

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2020.

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2019(1)
	2 020	2 019	variation	2 020	2019	variation	
Total Approbations	77 505	61 295	26,4%	172 902	189 964	-9,0%	247 681
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	76 663	58 644	30,7%	171 369	183 007	-6,4%	243 745
Agriculture	7 418	8 636	-14,1%	17 103	18 567	-7,9%	23 062
Batiments & travaux publics	7 359	9 599	-23,3%	15 464	23 388	-33,9%	33 380
Industrie	11 513	4 764	141,7%	21 970	21 199	3,6%	27 194
Service et commerce	46 033	29 988	53,5%	85 680	86 031	-0,4%	115 806
Tourisme	4 340	5 657	-23,3%	31 152	33 822	-7,9%	44 303
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	842	2 651	0,0%	1 533	6 957	-78,0%	3 936
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	180	0	0,0%	0
Industrie	0	0	0,0%	0	185	-100,0%	185
Service et commerce	520	2 651	-80,4%	1 031	6 292	-83,6%	3 271
Tourisme	322	0	0,0%	322	480	-32,9%	480
Total Mises en Force	69 609	53 288	30,6%	149 156	173 932	-14,2%	224 945
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	68 745	52 392	31,2%	147 721	164 146	-10,0%	215 189
Agriculture	6 877	7 537	-8,8%	15 819	17 249	-8,3%	21 289
Batiments & travaux publics	6 344	7 236	-12,3%	13 506	19 934	-32,2%	26 889
Industrie	8 266	5 068	63,1%	16 623	16 661	-0,2%	21 786
Service et commerce	35 041	27 541	27,2%	75 104	81 650	-8,0%	109 944
Tourisme	12 217	5 010	143,9%	26 669	28 652	-6,9%	35 281
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	864	896	-3,6%	1 435	9 786	-85,3%	9 756
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	180	0	0,0%	0
Industrie	0	98	-100,0%	0	283	-100,0%	283
Service et commerce	864	798	8,3%	1 255	9 023	-86,1%	9 023
Tourisme	0	0	0,0%	0	480	-100,0%	450
Total des engagements				584 383	618 341	-5,5%	598 199
Engagements courants				510 674	564 105	-9,5%	539 624
Engagements classés				73 709	54 236	35,9%	58 575
Trésorerie nette				12 005	25 421	-52,8%	17 581
Ressources d'emprunts (2)				445 838	475 471	-6,2%	444 268
Capitaux propres (3)				96 307	94 640	1,8%	94 640
Revenus Bruts de leasing	65 189	101 121	-35,5%	196 019	242 743	-19,2%	327 821
Revenus Nets de leasing	17 418	17 631	-1,2%	47 880	51 166	-6,4%	68 722
Produits Nets de leasing (4)	7 503	7 258	3,4%	19 010	20 585	-7,7%	28 151
Total des charges d'exploitation	2 844	2 643	7,6%	8 105	8 307	-2,4%	11 341

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/Changement au niveau de Direction Générale de la société: M.Zouhaier Tamboura ancien DGA depuis la création est nommé Directeur Général et nomination d'un nouveau DGA en l'occurrence M.Chedly Zaoun.

2/Clôture de l'emprunt obligataire 2020/01 pour un montant de 40 MDT

3/Augmentation des approbations et des mises en force du 3ème trimestre respectivement de 26,4% et 30,6% par rapport à la même période de 2019